西安海关：2006年颁发报关员资格证书的通告 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/291/2021_2022__E8_A5_BF_

E5_AE_89_E6_B5_B7_E5_c67_291573.htm 根据总署公告精神

，2006年报关员资格全国统一考试合格分数线为110分。按照

《中华人民共和国海关关于报关员资格考试及资格证书管理

办法》的有关规定，西安海关同日开始受理、审查西安考区

考试合格考生的报关员资格申请，并颁发报关员资格证书。

现就有关事项通告如下：一、西安考区考试合格的考生，自

成绩公布之日起6个月内，可由本人持以下材料，向西安海关

申请颁发报关员资格证书：（一）《报关员资格证书申请表

》（附件1）；（二）准考证主证；（三）学历证书原件及其

复印件；（四）有效身份证件（如居民身份证、军官证、士

兵证等）原件及其复印件。二、如考生委托他人办理的，除

向被委托人提供上述材料外，还应填写《授权委托书》（附

件2），由被委托人代向海关提出申请。被委托人同时应出具

本人有效身份证件及复印件。三、根据有关规定，海关可自

受理申请之日起20个工作日内对申请人作出是否授予报关员

资格的决定，并自作出决定之日起10个工作日内颁发报关员

资格证书。对于符合条件当场颁发报关员资格证书的，海关

将不再制发准予行政许可决定书。对于决定不授予报关员资

格的，海关将向申请人制发不授予报关员资格决定书。四、

注意事项1、《报关员资格证书申请表》和《授权委托书》由

考生登陆“报关员资格考试网”按照有关要求自行打印。其

中“签名”、“申请日期”两项内容，由考生手工填写。“

申请日期”应为考生向海关实际递交申请的日期。2、考试成

绩不合格的考生，不具备向海关申请取得报关员资格证书的

资格，不能打印申请表。3、对本人考试成绩有疑义的考生，

可以按照海关总署2006年第73号公告规定的时限和程序，向

海关申请分数核查。4、办理部门：西安海关人事教育处。5

、办公地址：西安市高新区唐延路19号。6、办公时间：上

午9：00至11：00；下午2：00至4：00（双休日和法定节假日

除外）。7、联系电话：029-83196092、83196094。 附件： 1、

《报关员资格证书申请表》报关员资格证书申请表 姓 名： 身

份证号：□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 准考证号

： 考试成绩： 学 历： 特此声明：本人经报关员资格考试成

绩合格，符合《中华人民共和国海关关于报关员资格考试及

资格证书管理办法》规定要求，特申请报关员资格证书，并

对申请时提交文件内容真实性负责。 签 名： 申请日期： 年

月 日 2、《授权委托书》 授 权 委 托 书 委托 人： 身份证号：

被委托人： 身份证号： 委托事项：代为申请颁发委托人的报

关员资格证书 委托权限（请在以下方框内打勾）： □代为提

交有关材料 □代为签收有关法律文书及送达回证 □其它： 委

托时限：自 年 月至 年 月止 委 托 人： 被委托人： 委托日期

： 年 月 日 西安海关人事教育处 二OO七年元月三十一日

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com